
NEWS Letter
夏号

2022.07

解析サービス紹介

MySkin® Lightに黄色ブドウ球菌解析が登場！！

細菌種特異的プライマーを使用した定量PCR測定サービス「 MySkin® Light 」に
黄色ブドウ球菌の解析を追加いたしました。

MySkin 株式会社
〒113-0033   東京都文京区本郷7-3-1
東京大学アントレプレナープラザ704
TEL: 03-5615-8090
担当者: 井上玄志

① 16S rRNA遺伝子コピー数（Common）
② アクネ菌（Cutibacterium acnes）
③ 表皮ブドウ球菌（Staphylococcus epidermidis）
④ コリネバクテリウム属（Corynebacterium）
⑤ エンテロコッカス属（Enterococcus）

New 黄色ブドウ球菌（S. aureus）

MySkinⓇ Lightで測定できる菌種

【価格】
MySkin®キット費用：1,000円（税別）／キット
解析料：検体数、菌種数に応じて変動いたします。お気軽にお問い合わせください。

（参考）対象菌種５種：8,500円（税別）／検体 (80検体以上の場合）
DNA抽出から解析までの全作業工程を一貫してお引き受けいたします。
※2022年9月1日より価格を改定いたします。詳細は次ページをご参照ください。

既にDNA抽出済みのサンプルを用いた解析も可能です。

黄色ブドウ球菌（Staphylococcus aureus）とは？

ヒトや動物の皮膚上、消化器管内に生息している常在細菌です。病原性があり、
体内に入って増殖した場合に化膿やとびひ、敗血症などを引き起こしうることが
知られています。また、産生する毒素によって食中毒の原因ともなります。

詳しくはこちら 細菌叢ブログ - MySkin

【納期】３週間～

【解析のおすすめ活用例】
・製品使用前後で解析を行い、菌の存在比率の変動をチェックする。
・肌診断サービスに迅速で簡易的な細菌叢解析を取り入れる。 など

tel:03-5615-8090
https://myskin.jp/blog/-5


価格改定のお知らせ

平素は弊社サービスに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は長引く新型コロナウィルスの影響の中、解析工程の合理化やコスト削減により
サービス価格の維持に努めてまいりました。
しかしながら各種試薬代金の高騰などにより価格を維持することが困難な状況となり、
下記の通り価格改定をさせて頂くことになりました。
さらなる品質の向上に努め、皆様にご満足頂けるよう取り組んでまいりますので、
何卒ご理解の上、今後とも弊社の解析サービスをご利用賜りますようお願い申し上げます。

お知らせ

＜対象サービス１＞
・細菌叢16S rRNA遺伝子解析
・真菌叢ITS領域解析
・全ゲノムシーケンス解析
・MySkin® Light

＜価格改定率１＞

10%

＜対象サービス２＞
・アクネ菌タイピング解析
・16S rRNA遺伝子コピー数解析
・ITS領域コピー数解析

＜価格改定率２＞

5% 

＜実施日＞
2022年9月1日（見積書提示済案件を除く）


